
 

  

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "ALESSANDRO VOLTA" 

di scuola primaria e secondaria di 1° grado 

 C. F. 83007980135 - C. M. LCIC80400L 

Via Risorgimento 33 -23826 Mandello del Lario (LC) - tel. 0341-730459 

Mail: LCIC80400L@istruzione.it – PEC LCIC80400L@pec.istruzione.it 

Sito: www.icmandellolario.edu.it 
 

         
Oggetto: decreto di affidamento ad un docente esterno dell’incarico di relatore per lo svolgimento del 
corso di formazione “Scuola senza zaino” rivolto ai docenti della scuola primaria “S. Pertini” di Mandello 
del Lario – a.s. 2021/22.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  l’art. 35 del CCNL 29/11/2007, concernente le collaborazioni plurime; 
VISTA  la L. 440/97, riguardante disposizioni in materia di arricchimento dell’offerta formativa;  
VISTO  il D. L.vo n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  
VISTO  il D.I. n. 129/2018 concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche;  
VISTO  il Programma Annuale anno finanziario 2021;  
VISTO  l’accordo di rete “Senza Zaino” sottoscritto da questo Istituto in data 07/01/2021;  
CONSIDERATO  che questo Istituto ha aderito alla rete di cui sopra impegnandosi ad organizzare e a 
realizzare il modello previsto dalla stessa;  
VISTA  la necessità di organizzare un corso di formazione inteso ad arricchire la professionalità dei docenti 
della scuola primaria interessati all’attuazione del modello “Scuola senza zaino”;  
ACCERTATO  che tra il personale in servizio presso questa Istituzione Scolastica non c’è una figura in 
possesso dei requisiti professionali come quelli posseduti dai promotori del modello Senza Zaino; 
 VISTA  la comunicazione del 30/08/2021 pervenuta dalla Direzione Tecnica della Rete Scuole Senza Zaino  
in merito al nominativo del docente formatore;  
VISTA  l’autorizzazione del Dirigente Scolastico dell’ICS “Gavazzeni” di Talamona, rilasciata in data 
17/09/2021 prot. n. 8023 ai sensi dell’ art. 35 del CCNL 29/11/2007;  
 

DETERMINA 
 

di affidare alla docente Zanchi Flavia, promotrice del modello “Senza Zaino”, l’incarico di relatrice del corso 
di formazione rivolto al personale docente della scuola primaria “S. Pertini” di Mandello del Lario.  
L’incarico è pari a 30 ore così suddivise: 

- n. 20 ore di docenza  
- n.  6 ore di programmazione e produzione materiali  
- n.  4 ore di monitoraggio  

Il compenso orario è pari a € 41,32 lordo dipendente, sullo stesso gravano la ritenuta IRPEF a carico del 
dipendente e l’IRAP a carico dell’Amministrazione.   
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Luisa Zuccoli 

 
 

(documento firmato digitalmente 
ai sensi del c.d. Codice dell’amministrazione 

Digitale e normativa connessa) 

 

 

http://www.icmandellolario.gov.it/
http://www.icmandellolario.gov.it/
http://www.icmandellolario.gov.it/

		2021-09-22T10:17:35+0200




